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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
N AKTIVET Shenime|  poporose | Para ardhose
| AKTIVET AFATSHKURTRA 9,970,703 8,911,451
1 Aktivet monetare 1,261,942 928,440
> Banka 1,261,942 928,440
> Arka 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,673,032 1,852,112
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 2,571,486 1,782,994
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 49,118
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Hua 20,000
> Debitore, Kreditore te tjere 1,546
4 Inventari 4,535,440 4,530,610
> Lendet e para
> Inventari imet 479,000 190,000
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 4,056,440 4,340,610
> Parapagesa per furnizime
>
§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,600,289 1,600,289
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,600,289 1,600,289
=
Il AKTIVET AFATGJATA 717,000 754,500
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 717,000 754,500
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 717,000 754,500
> Akfive tiera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata r N\
4 Aktive afatgjata jo materiale S \
5 Kapitali aksioner i pa paguar ,ﬂ" -f.:“ ”"‘.‘\l
6 Aktive te tjera afatgjata [ ARRUKU DIB !
TOTALI AKTIVEVES(xN) 10,687,703 9,665,951




Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 2,911,899 3,613,828
1 Derivativet
2 Huamarjet 180,000 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 180,000
3 Huat dhe parapagimet 2,731,899 3,613,828
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,011,840 3,312,670
> Te pagueshme ndaj punonjesve 166,216
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 49,383 35,712
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,300 1,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 19,327
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 483,833 264,146
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar (Prapagime te ark)
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
! PASIVET AFATGJATA 1,750,000 750,000
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konverfueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (Ortak) 1,750,000 750,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 4,661,899 4,363,828
11 KAPITALI 6,025,804 5,302,123
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,400,000 3,400,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 1,681,123 964,380
7 Rezervat ligjore 221,000 183,200
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara \
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar \ 723,681 754,543
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+fi+niy" " © ) 10,687,703 9,665,951
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periugha Pl
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 11,450,768 11,222,146
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -4,830 -1,688,095
4 [Materialet e konsumuara 8,193,847 9,712,690
5 |Kosto e punes 2,137,944 2,156,616
Pagat e personelit 1,832,000 1,848,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 305,944 308,616

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 37,500 39,700
7 |Shpenzime te tjera. 236,085 113,537
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 10,600,546 10,334,448
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 850,222 887,698
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,167 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,167

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,167
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 851,389 887,698
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 127,708 133,155
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 <45) 7% % 723,681 754,543
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara | 1

SADDITIETY Bith




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

851,389

887,698

Rregullime per :

Amortizimin

37,500

30,700

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa (te shtyra)

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-720,920

-1,122,513

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-4,830

-1,688,095

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

298,071

1,757,766

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar(shpenzime te shtyra)

Tatim mbi fitimin i paguar

-127,708

-133,155

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM nefo te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare %/,

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

333,502

-258,599

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kéntabel™" "

1
b/

928,440

1,187,039

Mjetet monetare ne fund te periudhes ko’nféﬁer

! Qff

/)

/) 1,261,942

928,440

7
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

1 Bashkangjitur Inventaret
a-Artikuj te trupezuar
b-Prodhim proges
c-pasqyrat statistikore

2 Materialet e blera gjate vitit ushtrimor jane 8,193,847 leke

3 Bilanci do te dergohet on line ne www.tatime.gov.al ne formate EXEL dhe PDF

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




" FARRUKU " shpk

Peshkopi.

GJENDJA E INVENTARIT
me date 31.12.2015
( inventari | mjeteve te trupzuara ).

Nr. |Emertimi Njesia |[Sasia Cmimi Vlera
1|Eskavator cop 11 2,100,000 2,100,000
2|Minieskavator cop 1 260,300 260,300
3|Kamion tip MAN AA286BC |cop 1 832,000 832,000

Shuma 3,192,300

DREJTUESI LIGJOR
Adil FARRUKU




" FARRUKU DIBER " shpk Kuben Diber
NIPTI : J97005712H
GJENDJA E INVENTARIT TE MALLRAVE

me date 31.12.2015.

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1|Soba cope 10.00 33,600 336,000
2|Soba cope 7.00 20,000 140,000
3|Soba cope 30.00 10,800 324,000
4|Hekur beton ton 11.00 82,000 902,000
5|Hekur zgare ton 2.90 82,000 237,800
6|Hekur profil ton 1.90 | 100,000 190,000
7|Cimento titan ton 29.00 9,500 275,500
8[Cimento colacem ton 24.00 10,500 252,000
9|Gelgere ton 5.00 12,000 60,000

10| Tjegulla cope 5,5690.00 73 408,070
11|Tulla 20*25*25 cope 16,175.00 24 388,200
12|Karroca dore cope 1.00 3,600 3,600
13|Elektroda kg 34.00 345 11,730
14|Fino E bardhe thase 69.00 300 20,700
15|Kolle gri thase 110.00 310 34,100
16|Rjete teli kg 1,140.00 147 167,580
17|Shirit ngjites cope 20.00 82 1,640
18|Tel bari kg 170.00 164 27,880
19|Gozhde kg 95.00 130 12,350
20|Polisterol m3 20.00 2,700 54,000
21|Granil m3 71.00 600 42,600
22|Rere m3 100.00 800 80,000
23|Gure fleksibel cope 70.00 150 10,500
24|Meter ustai cope 80.00 80 6,400
25|Spango kg 10.00 330 3,300
26|Kacavida te vogla cope 100.00 15 1,500
27|Celesa makinash cope 50.00 80 4,000
28|Rula per lyerje cope 150.00 25 3,750
29|{Goma karroce cope 3.00 1,100 3,300
30[Doreza pune cope 30.00 14 420
31|Furce cope 20.00 150 3,000
32|Furce cope 25.00 32 800
33|Bishta veglash cope 30.00 72 2,160
34|Lopata cope 3.00 270 810
35|Malle cope 10.00 80 -.800
36|Rula cope 10.00 5 E 50
37|Deko fino e bardhe kg 1,350.00 12 ,1,@,200




38|Ekstrakontakt kg 1,350.00 10 13,500
39|Emix i bardhe kg 1,350.00 12 16,200
40|Goma R22.5 cope 4.00 31,000 124,000
41|Goma 295/80 R22.5 |[cope 4.00 26,000 104,000
42|Kamjo kamioni cope 1.00 100,000 100,000
43|Bateri 180 Ah cope 2.00 18,000 36,000
44|Balestra kamioni cope 2.00 20,000 40,000
45|Vaj hidraulik liter 250.00 300 75,000

SHUMA 4,535,440

Per Firmen " FARRUKU " shpk

ADMINISTRATORI

BRI Z



Shogeria "FARRUKU"shpk. DIBER

NIPTI:J 66702745 H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

. : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112015 Shtesa Pakesime 12/31/20125
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 2,360,300 0 0 2,360,300
4 [Mjete transporti 832,000 0 0 832,000
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,192,300 0 0 3,192,300
Amortizimi A.A.Materiale 2015
— ; Gjendje " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1’,1120#5 Shtesa Pakesime 123112015
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 2,217,800 0 0 2,217,800
4 |Mijete transporti 220,000 37,500 0 257,500
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 2,437,800 37,500 0 2,475,300
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
—— ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112015 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 142,500 0 0 142,500
4 |Mjete transporti 612,000 0 37,500 574,500
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 754,500 0 37,500 717,000




SHOQERIA : "FARRUKU" shpk.DIBER
NIPT : J 97005712 H

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
£ ARDHURAT L';':;’:ﬁs'e Sra’:’.‘;zimr Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 11,452 11,222
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shé&rbimeve 704 11102 5,900 11,222
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 5,552 -
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (ath+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 11,452 11,222

Page 1

b

Adil FAR K/

Administratori

H-1




SHOQERIA : FARRUKUshpk.DIBER
NIPT : J97005712 H

Pasqyre Nr.2

NE& /000Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi .
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 8,189 7,965
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale & tjera 601+602 12101 9,663
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 (5) (1,688)
c) | Mallra té blera 605/1 12103 8194
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin {a+h) 64 12200 2,138 2,157
a- | Pagat e personelit 641 12201 1,832 1,848
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 306 309
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 38 40
4 |Shérbime nga té treté (ath+c+d+e+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 98 113
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 12403
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 14
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 23 19
h) | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 70 80
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shilje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 5
5 |Tatime dhe taksa (ath+c+d) 63 12500 137 60
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 60
b) |Akciza 633 12502 =
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 137
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1l) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 10,600 10,335
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 5
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 -
nga te cilal: asete le reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




SHOQERIA: FARRUKU shpk.DIBER

NIPTI J 97005712 H
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 5551535
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 5,900,400
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim __ |Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport _[Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|8Sherbimi  |Siguracione
26[Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
27[Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29(Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32[Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+1+11+1V+V) 11,451,935

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 6

Administratori




SHOQERIA : FARRUKU shpk. DIBER Date 20.03.2015
NIPTI :J 97005712 H

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria :"FARRUKU" shpk.me NIPT: J 97005712 H me administrator
Zj.Adil FARRUKU dhe aksionere :
1.Z. S'KA perqgindja e pjesemarjes 0%
2.Shogeria s'ka s'ka
pjesemarjes % s'ka
ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konformr standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasgyrave financiare eshte :

Zj.Leonora XHANI(ekonomist | punesuar prane shogerise)
Z | punesuar pran shogerise

Shogeria: (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqgerise
Adil FARRUKU




